
07/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=708452&acao=A&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
 PREFEITURA DE GOIANIA

 CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00029/2017

  
Às 13:59 horas do dia 17 de janeiro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00029/2017, referente ao
Processo nº 20170002223, o pregoeiro, Sr(a) ANTONIO HENRIQUE GUIMARAES ISECKE, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: CAIXA 2.500,00 UN
Valor estimado: R$ 34.335,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 25.874,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/01/2018
12:34:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME,
CNPJ/CPF: 03.818.333/0001-10, Melhor lance: R$ 25.874,0000

 
Item: 2
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 0,75 G, COR
BRANCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: CAIXA 5.000,00 UN
Valor estimado: R$ 7.353,6000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 6.438,0000 , com valor
negociado a R$ 6.436,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/01/2018
12:34:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N B DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E
MAQUINAS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48, Melhor lance: R$ 6.437,9900

Volta de
Fase

16/01/2018
10:25:30 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 17/01/2018
13:59:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME,
CNPJ/CPF: 03.818.333/0001-10, Melhor lance: R$ 6.438,0000, Valor Negociado: R$ 6.436,8000

 
Item: 3
Descrição: FLANELA
Descrição Complementar: FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM, COR LARANJA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO NAS BORDAS



07/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=708452&acao=A&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 435,2000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 360,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/01/2018
12:34:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME,
CNPJ/CPF: 03.818.333/0001-10, Melhor lance: R$ 360,0000

 
Item: 4
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO
LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIQUIDO/INCOLOR/PESO MOLECALAR 46,07 G/MOL, CONCENTRAÇÃO 90º GL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 225 Unidade de fornecimento: FRASCO 1,00 L
Valor estimado: R$ 1.140,7500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1.050,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/01/2018
12:34:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME,
CNPJ/CPF: 03.818.333/0001-10, Melhor lance: R$ 1.050,0000

 
Item: 5
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, ALTURA
34CM, COR BRANCA, LARGURA 25 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.414,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 880,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/01/2018
12:34:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME,
CNPJ/CPF: 03.818.333/0001-10, Melhor lance: R$ 880,0000

 
Item: 6
Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1 L, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS TAMPA TIPO PRESSÃO, AMPOLA INQUEBRÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.567,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 4.537,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/01/2018
12:34:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME,
CNPJ/CPF: 03.818.333/0001-10, Melhor lance: R$ 4.537,4000

 
Item: 7
Descrição: GARRAFA TÉRMICA



07/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=708452&acao=A&tipo=t 3/3

Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,80 L, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.929,8000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INFINITI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1.232,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/01/2018
12:34:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFINITI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME,
CNPJ/CPF: 18.599.173/0001-33, Melhor lance: R$ 1.232,5000

 
Item: 8
Descrição: BULE
Descrição Complementar: BULE, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
TAMPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 205,5600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 141,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/01/2018
12:34:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME,
CNPJ/CPF: 03.818.333/0001-10, Melhor lance: R$ 141,5000

Fim do documento


